
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023
Processo Administrativo Nº 2348/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

Data de Publicação: 25/07/2023 09:19:10

07/08/2023 15:15:57    CADASTRO DE PROPOSTA    CELSO BERTOLUCI BOTUCATU-ME
07/08/2023 15:40:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CELSO BERTOLUCI BOTUCATU-ME
08/08/2023 10:10:56    CADASTRO DE PROPOSTA    NATAL FROES DO NASCIMENTO 11662893892
08/08/2023 10:13:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NATAL FROES DO NASCIMENTO 11662893892
08/08/2023 14:00:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos!
08/08/2023 14:01:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi realizada a análise das propostas.
08/08/2023 14:02:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a etapa de lances.
08/08/2023 14:02:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida, estamos à disposição e solicitamos que fiquem atentos às mensagens via chat, para agilidade e bom andamento 
da sessão.
08/08/2023 14:30:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NATAL FROES DO NASCIMENTO 11662893892 adicionou o arquivo 664a8729a67245a6be2d63f67adc7ebe.pdf aos 
documentos complementares.
08/08/2023 15:15:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NATAL FROES DO NASCIMENTO 11662893892 adicionou o arquivo 72e26ce8de8741f58b86a6e5dc0f28f1.pdf aos 
documentos complementares.
08/08/2023 15:19:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Documentos analisados e aprovados. Após consulta ao site do TCE/SP e Transparência Nacional (CEIS/CNEP), não foram 
verificadas sanções para a empresa vencedora. 
08/08/2023 15:20:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação de recurso. 

08/08/2023 15:32:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será concedido o prazo de 03 (três) dias para envio do recurso e 03 (três) dias consecutivos para as contrarrazões, nos termos do 
item 11 do Edital.
08/08/2023 15:33:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos.
15/08/2023 15:34:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve envio das razões recursais, o processo será encaminhado para a Adjudicação. A empresa vencedora 
deverá encaminhar os originais ou cópias autenticadas dos documentos de habilitação e proposta em até 03 (três) dias úteis para a 
Seção de Licitação - Rua Galício Del Nero, 51 - Centro - CEP 13.631-904.
15/08/2023 15:34:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 15/08/2023 15:34:34

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NATAL FROES DO NASCIMENTO 
11662893892

 019 25.171.476/0001-16 15.582,00 15.000,00 Sim

2 CELSO BERTOLUCI BOTUCATU-ME  110 01.826.948/0001-63 15.582,00 15.582,00 3,88 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/07/2023 09:19:10    PUBLICADO    

25/07/2023 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/08/2023 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/08/2023 14:04:16    DISPUTA    

08/08/2023 14:04:16    LANCE    CELSO BERTOLUCI BOTUCATU-ME (PARTICIPANTE 110) 15.582,00

08/08/2023 14:04:16    LANCE    NATAL FROES DO NASCIMENTO 11662893892 (PARTICIPANTE 019) 15.582,00

08/08/2023 14:05:32    LANCE    NATAL FROES DO NASCIMENTO 11662893892 (PARTICIPANTE 019) 15.532,00

08/08/2023 14:14:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NATAL FROES DO NASCIMENTO 11662893892
08/08/2023 14:14:16    HABILITAÇÃO    

08/08/2023 14:16:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Senhor licitante, solicito que melhore sua oferta!
08/08/2023 14:17:08    MENSAGEM    NATAL FROES DO NASCIMENTO 11662893892 (PARTICIPANTE 019)
Boa Tarde Sra Pregoeira
08/08/2023 14:17:41    MENSAGEM    NATAL FROES DO NASCIMENTO 11662893892 (PARTICIPANTE 019)
Estamos na nossa melhor oferta Sra. Pregoeira
08/08/2023 14:19:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Há nos autos orçamento no valor de R$ 13.550,00
08/08/2023 14:19:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Solicito que melhore.
08/08/2023 14:20:30    MENSAGEM    NATAL FROES DO NASCIMENTO 11662893892 (PARTICIPANTE 019)
Mas o valor de referencia não é R$ 15.582,00?
08/08/2023 14:20:46    MENSAGEM    NATAL FROES DO NASCIMENTO 11662893892 (PARTICIPANTE 019)
poderia me confirmar qual o valor para me basear?
08/08/2023 14:21:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Sim.
08/08/2023 14:22:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Há como melhorar?
08/08/2023 14:26:42    MENSAGEM    NATAL FROES DO NASCIMENTO 11662893892 (PARTICIPANTE 019)
como nos baseamos no valor de referencia e devido a materia prima ser importada podemos chegar a R$ 15.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: SERVICO
Descrição: SERVICO DE CONFECCAO E INSTALACAO DE CORTINAS  - SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 48 
CORTINAS DE TECIDO DUPLO FIO LINHÃO, COR CRU, COM VARÃO, ILHÓS, SUPORTES E PONTEIRAS, MÃO DE OBRA DE 
INSTALAÇÃO INCLUÍDA NAS DEPENDÊNCIAS DA EMEIJA PROFA. JULIA COLOMBO DE ALMEIDA Salas de aula Pré, 
professores, secretaria, diretoria e copa - 23 cortinas medida 1,70 x 2,00 (Altura) m Salas de maternal, Pré II, oficina - 06 cortinas 
medida  2,50 x 2,00 (Altura) m Sala de AEE - 01 cortina medida 1,70 x 1,50 (altura) m Sala de Pré I, Oficina, Maternal II - 16 cortinas 
2,30 x 2,00 (altura) m Sala de informatica, sala 4 e 5 anos, biblioteca, almoxarifado - 24 cortinas 2,30 x 1,60 (Atura) m Sala diretoria - 
1 cortina 1,80 x 1,00 (Altura) m
Quantidade: 1 Valor Unit.: 15.000,00 Valor Total: 15.000,00

Marca: Fabricação Propia Modelo: Fabricação Propia

2 de 3Gerado em: 15/08/2023 15:34:34

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



08/08/2023 14:27:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Por favor, insira o valor ofertado em campo próprio do sistema.
08/08/2023 14:27:54    MENSAGEM    NATAL FROES DO NASCIMENTO 11662893892 (PARTICIPANTE 019)
OK! obrigada
08/08/2023 14:28:06    LANCE    NATAL FROES DO NASCIMENTO 11662893892 (PARTICIPANTE 019) 15.000,00

08/08/2023 14:29:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Solicito que aguardem a análise dos documentos e envie a proposta readequada. Se possível, os 
valores unitários das cortinas.
08/08/2023 14:31:24    MENSAGEM    NATAL FROES DO NASCIMENTO 11662893892 (PARTICIPANTE 019)
Enviado Sra. Pregoeira
08/08/2023 14:44:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Há a possibilidade de informar os valores unitários das cortinas?
08/08/2023 14:44:52    MENSAGEM    NATAL FROES DO NASCIMENTO 11662893892 (PARTICIPANTE 019)
so um momento
08/08/2023 14:46:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: No aguardo.
08/08/2023 14:59:41    MENSAGEM    NATAL FROES DO NASCIMENTO 11662893892 (PARTICIPANTE 019)
Sra. Pregoeira estamos readequando a proposta, ja iremos enviar
08/08/2023 15:00:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Ok.
08/08/2023 15:16:22    MENSAGEM    NATAL FROES DO NASCIMENTO 11662893892 (PARTICIPANTE 019)
Desculpa a demora Sra. Pregoeira, enviada a proposta readequada
08/08/2023 15:18:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Documentos analisados e aprovados.
08/08/2023 15:20:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/08/2023 15:28:33    RECURSO MANIFESTADO    CELSO BERTOLUCI BOTUCATU-ME
CNAE do fornecedor não é compatível ao ramo solicitado no edital. O CNAE solicitado deve ser  de confecção/ fabricação de 
cortinas, uma vez que a unidade é Unidade de Serviço (SV).
08/08/2023 15:30:13    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

08/08/2023 15:31:39    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

08/08/2023 15:33:24    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2023 00:00:07    EM ADJUDICAÇÃO    

15/08/2023 15:34:33    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JOSE CARLOS MANTOVANI

3 de 3Gerado em: 15/08/2023 15:34:34

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP


		2023-08-15T15:39:08-0300
	RAFAELA CRISTINA MACHNOSCK MARTINS:35212119839
	Eu sou o autor deste documento


		2023-08-15T15:40:17-0300
	Pirassununga/SP
	ANGELITA FRANCO DE SOUSA:29732521805
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento


		2023-08-15T15:42:43-0300
	Pirassununga/SP
	NAIARA PATRICIA RIBEIRO DO PRADO:29666928809
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento




